
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ligusta Beheer B.V.

Activiteiten onderneming

financiële holding.

Omzetgegevens

2014: netto omzet € 78.000. Na aftrek kosten groot € 31.637 resteert er een resultaat voor 
renten en belastingen van € 46.363. Na renten en belastingen en aandeel in deelneming: € 
109.540 negatief.
2015: netto omzet € 66.000. Na aftrek kosten groot € 32.533 resteert er een resultaat voor 
renten en belastingen van € 33.467. Na renten en belastingen en aandeel in deelneming: € 
134.737 negatief.

Personeel gemiddeld aantal

geen.

Saldo einde verslagperiode

€ 0

€ 0

€ 2.420,00

Verslagperiode

10 februari 2017 tot en met 13 april 2017.

15 april 2017 tot en met 26 juni 2017.

27 juni 2017 tot en met 19 december 2017.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011962:F002

18-10-2016

mr.   Schippers

Curator: Mr. A.A.  Dooijeweerd

Insolventienummer: F.05/16/662

Pagina 1 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 6



22 december 2017 tot en met 12 maart 2018.

Bestede uren in verslagperiode

1:06 uren

1:24 uren.

2:24 uren.

6,18 uren

Bestede uren totaal

9:54 uren

11:18 uren.

13:54 uren.

20,30 uren.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

Pagina 2 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 6



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Het bedrijfspand staat onverminderd in de verkoop. De makelaar houdt de curator periodiek op 
de hoogte omtrent de stand van zaken. Er hebben zich partijen met interesse gemeld. Een en 
ander is nog niet geconcretiseerd. 

Inmiddels is er een zeer redelijk bod gedaan. De makelaar heeft terzake positief geadviseerd. 
Een en ander dient thans nader uitonderhandeld en uitgewerkt te worden. Nader overleg heeft 
plaats met de ABN AMRO Bank als hypotheekhouder, de makelaar en de kopende partij. 
Indien een en ander daadwerkelijk geëffectueerd kan worden, zal de curator toestemming voor 
de verkoop vragen aan de Rechter-commissaris alsook de noodzakelijk koopovereenkomst 
controleren en te zijner tijd ondertekenen en de akte van levering doen passeren. Nadere 
werkzaamheden terzake volgen derhalve.

Afgelopen faillissementsperiode heeft er onverminderd overleg plaatsgehad met ABN AMRO 
Bank als hypotheekhouder en de makelaar. Er hebben zich geïnteresseerde partijen gemeld, 
doch tot een verkoop is het nog niet gekomen. Verkoopwerkzaamheden worden voortgezet. 
De curator heeft inmiddels de ABN AMRO Bank gevraagd om stelling te nemen binnen welke 
termijn verwacht wordt dat een en ander zal kunnen worden geëffectueerd. De curator meent 
dat het zaak is dat terzake tot afwikkeling wordt overgegaan.

Het onroerend goed is inmiddels, met toestemming van de rechter-commissaris, 
verkocht. De koopsom is € 530.000,=. De overdracht heeft plaatsgehad op 6 maart 2018.

De overeengekomen boedelbijdrage van € 2.000,=, te vermeerderen met 21% btw, is op 
de boedelrekening bijgeschreven. De werkzaamheden zijn hiermede afgerond. Het 
faillissement zal worden afgewikkeld.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

€ 2.000,- te vermeerderen met BTW.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

verkoop onroerend goed.

verkoop onroerend goed en alle daarbij behorende werkzaamheden.

Verkoop is inmiddels gerealiseerd. Verder geen werkzaamheden meer te 
verrichten.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Pagina 3 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 6



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 4 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 6



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 462,42.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend.

nog niet bekend.

Pagina 5 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 6



Bij dezen wordt verzocht het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten.

10.2 Plan van aanpak

- verkoop onroerend goed in overleg met bank;
- incasseren boedelbijdrage na verkoop;
- zo nodig nader rechtmatigheidsonderzoek;

- verkoop onroerend goed in overleg met bank;
- incasseren boedelbijdrage na verkoop;
- zo nodig nader rechtmatigheidsonderzoek;

- verkoop onroerend goed in overleg met bank;
- incasseren boedelbijdrage na verkoop;

Bij dezen wordt verzocht het faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

binnen zes maanden na heden.

binnen 6 maanden na heden.

Niet van toepassing.

10.4 Werkzaamheden

zie hiervoor.

zie hiervoor.

zie hiervoor.

Pagina 6 van 6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 6


